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Sändiista

Beskrivning från miljökonsekvensbedömning (MKB) av terminal för återvinningsmaterial
i Torneå, Kuusakoski Oy

Beskrivning av projektet

Kuusakoski Oy pianerar anlägga en terminal ffir återvinningsmaterial (nedan
återvinningsterminal) i närheten av Outokumpus Tomeåfabriker på Röyttäområdet.
Kuusakoski har motsvarande anläggningar runtom i Finland. Närmaste motsvarande
anläggningar finns i Uleåborg, Kalajoki och Kajana. Kuusakoskis närmaste anläggning på
svenska sidan finns i Luleå. Den pianerade återvinningsterminalen i Torneå ska ta emot
återvinnbara metaller samt andra metalihahiga material som ska behandias och
mellanlagras på området. Efter behövlig behandling levereras materialet som
industriråvara, till fortsaft behandling i bolagets andra anläggningar eller till annan
nyttoanvändning.

Återvinningsterminalens verksamhet är det projekt som ska bedömas i den här
miljökonsekvensbedömningen (MKB). Det pianerade återvinningsterminal-projektets
milj ökonsekvenser har bedömts i den omfattning som anges i lagen (MKB-lagen,
468/1994) och fbrordningen (MKB-ffirordningen, 713/2006) om förfarandet vid
milj ökonsekvensbedömning, efiersom projektet i projektförteckningen i MKB
ffirordningen 6 § hör till punkt

“11) avfaulshantering:
b) antäggningarförförbränning elterfysikauisk-kernisk behandling civ annat avfaul än
problemavfatl vilka är dirnensioneradeför mer än 100 ton avfaut per dygn samt
anläggningarför biologisk behandling vilka är dimensionerade för rninst 20 000 ton
avfaul om året.”

1 milj ökonsekvensbedömningen har man granskat olika altemativ för hur projektet kan
genomföras och altemativens konsekvenser på det sätt som krävs enligt MKB-lagen och
-förordningen. De ahemativ som ska bedömas i det här projektet är genomförandealter
nativ ALI 1 samt ett nollaltemativ enligt MKB-lagen:

Nollalternativ, ÄLT 0:
Projektet genomförs inte.

Mternativ 1, ALT 1:
1 projektet anläggs den planerade återvinningsterminalen som ska behandia framför
alit återvinnbara metaller och andra metalihaltiga material. På området kommer man
evenmellt också att ta emot byggavfall, betong, stenmaterial, trä, papper, papp och
plast som uppkommer på fabriksområdet i Tomeå eller följer med metallaster. Efier
behövlig behandling levereras materialet som industriråvara, till fortsatt behandling i
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bolagets andra anläggningar eller till annan nyttoanvändning. Den pianerade
återvinningsterminalen kommer att ta emot och behandia cirka 87 100 ton material per år,
varav andelen återvinnbar metali är cirka 85 000 ton per år.

Målet med miljökonsekvensbedömningen är att ta fram information om projektets
konsekvenser fbr människorna och miljön samt att öka medborgamas tillgång till
information och möjligheter till delaktighet. Bedömningen är en förutsättning för att
projektet ska kunna beviljas milj ötillstånd.

Förfarandet vid miljökonsekvensbedömning är en process i två steg där först
bedömningsprogram och sedan konsekvensbeskrivning utarbetas (bedömningsbeskriv
ningen). Bedömningsbeskrivningen är den projektansvariges utredning på basis av
bedömningsprogrammet och kontaktmyndighetens utlåtande om projektets och
proj ektaltemativens milj ökonsekvenser enligt lagen om förfarandet vid
miljökonsekvensbedömning (468/1994). Milj ökonsekvensbedömningsförfarandet avsiutas
då kontaktmyndigheten ger sitt utlåtande om konsekvensbeskrivningen till den
projektansvariga och till de myndigheter som behandlar projektet.

Möjlighet att lämna åsikter eller ytfrandena

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Lappland (NTM-centralen) erbjuder nu möjiighet
att lämna åsikter på bedömningsbeskrivningen.

$var på denna underrättelse lämnas genom e-post till

kiiiaamoJappi(/ntm-centra1en.fi

eller per skrifthigenlbrev

Närings-, trafik- och milj öcentralen i Lappland
Registratur
PB 8060, FI-96101 Rovaniemi

NTM-centralen viii ha eventuella synpunkter senast den 11 augusti 2015.

lnformationsmöte i Torneå 15 juni 2015

För ailmänheten arrangeras ett informationsmöte i Aines konstmuseum
(Torikatu 2, Fl-95400 Tomeå), den 15.juni 2015 kI 17:0021.00 ((Finsk
tid). Informationsmötet är öppet för alla intresserade. Arendet kungörs i tidningar
både i Haparanda (Haparandabladet) och i Tomeå (Pohjolan Sanomat).

Ytterligare information

Underlag och ytterligare information om underrättelsen kan hämtas på NTM
centralens webbplats www.ymparisto.fi/tomionlcierratysmateriaaliterminaaliYVA
För frågor om ärendet vänligen vänd er till NTM-centralen, Juha Hämäläinen, juha
pekka.hamalainen@ntm-centralen.fi eller Eira Luokkanen, eira.luokkanen@ntm
centralen.fi
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Overinspektör Juha-Pekka Hämäläinen

Bilagor Miljökonsekvensbeskrivning av terminal för återvinningsmaterial i Tomeå,
Kuusakoski Oy, Ramboll Finland Oy

Kungörelse

Sändiista Haparanda kommun, Kommunstyrelsen, 95385 Haparanda
Länstyrelsen i Norrbottens Iän, Stationsgatan 5, 97186 Luleå
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